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Kuntalaisaloite
Kuntalain mukaan asukkailla on oikeus tehdä aloite kunnan toimintaa 
koskevissa asioissa. Asia tulee käsitellä 6 kuukauden sisällä sen 
vireilletulosta, kun aloitteen tekijöinä on vähintään kaksi prosenttia 
kunnan asukkaista, Karkkilassa 180. Aloite tehdään verkkopalveluun 
kuntalaisaloite.fi, jossa se voidaan allekirjoittaa tunnistautumalla. 
Allekirjoittajien tulee olla kaupungin asukkaita.  



  

Kuntalaisaloite Fagerkullan liikennejärjestelyistä
Keväällä 2018 tehdään kuntalaisaloite, jossa halutaan, että Karkkilan 
kaupunki käynnistää  työpaikkaliikenteen siirtämisen pois Fagerkullan 
alueelta. Liikennejärjestelyt toteutetaan kaupungin aloitteesta yhdessä 
tehtaan kanssa asemakaavassa esitetyn suunnitelman mukaisesti.



  

Nykytilanteen haittoja. Maisema-arkkitehti Marja Mikkola arvioi Fagerkullan-
katua seuraavasti. ”Alkuperäisellä paikallaan olevan tien tasaus on vuosien myötä 
noussut niin, että se on huomattavasti korkeammalla kuin tien ala-puolella olevat tontit.” 
Vesi valuu tieltä pihoille ja talojen perustuksiin. 



  

Mikkolan mukaan tietä on myös levitetty ja sen reunaan on kaivettu avo-
oja alkuperäisten salaojien tilalle. ”Alkuperäinen ilme on ollut puistomainen, 
nykyinen on ennemminkin maantiemäinen.” 



  

Tiet on säilytetty päällystämättöminä hiekkateinä. Teitä ei kuitenkaan ole 
rakennettu nykyiselle autoliikenteelle.  Ongelmaa ei korjata, vaan tien 
pinta lanataan hätäisesti ja tielle ajetaan ohut kerros karkeaa soraa.  
Sateen jäljiltä tie on taas kuopilla.



  

Uudenmaan ympäristökeskuksen 2006 myöntämään Componenta Oy:n 
ympäristölupaan tehdyissä muistutuksissa kiinnitetään huomiota liikenteeseen 
ylinopeuksiin Fagerkullan hiekkateillä. Liikenne aiheuttaa melua, pölyä sekä 
epäviihtyisyyttä. Sen lisäksi ollaan huolissaan liikenteen aiheuttamasta  
tärinästä ja sen vaikutuksista kulttuurihistoriallisesti arvokkaisiin suojeltuihin 
asuinrakennuksiin, niiden perustuksiin ja hormeihin.



  

Tehtaan, kaupungin ja asukkaiden yhteistyönä syntynyt tehdasalueen asema-
kaava (no 186) hyväksyttiin vuonna 2006. Asemakaavassa työpaikkaliikenne 
siirrettiin Fagerkullasta sulkemalla Verälänsuoralta käynti tehtaan ruokalan 
edessä olevalle pysäköintialueelle. Kaavaa ei kuitenkaan ole tältä osin toteutettu.



  

Maankäyttö- ja rakennuslain pykälässä 156 todetaan, että rakennusluvassa 
määrätyt autopaikat tulee järjestää rakentamisen yhteydessä. Myös 
rakennuksen käyttötarkoituksen muuttuessa tulee autopaikkojen tarve ottaa 
huomioon. Yleensä autopaikat sijoitetaan rakennusluvan hakijan omalle 
tontille. 



  

Maankäyttö- ja rakennuslain mukaan ”kunta voi osoittaa ja luovuttaa kiinteistön 
käyttöön tarvittavat autopaikat kohtuulliselta etäisyydeltä.” Kaupungin maalla 
sijaitseva Verälänsuoran pysäköintialue voidaan säilyttää tehtaan käytössä. Alue on 
liitetty tehtaan palvelurakentamisen korttelialueeseen. Se erotetaan kaavan mukaan 
Fagerkullan asutuksesta tiiviillä suojaistutuksella.

Suoja-
istutus



  

Asemakaavan mukaan työpaikkaliikennettä varten rakennetaan uusi 
tielinja tehtaan tontille. Sen toteuttaminen vaatii mm. kallioleikkausta.



  

Kustannuksiltaan edullisempi reitti pysäköintialueelle.Sisääntuloreitti 
kulkee Vanhalta Turuntieltä Härjänlähteentietä tehdasalueelle. Poistumis-
reitti on Härjänlähteentieltä Valurinkadulle ja sieltä Pusulantielle. 



  

Härjänlähteentie. Näkymä Vanhan Turuntien suuntaan Haukkamäen koululta 
tulevan kevyen liikenteen väylän suojatien kohdalla. Sisääntuloreitti laskeutuu 
Vanhalta Turuntieltä Härjänlähteen-tielle ja tehdasalueelle. Vanha Turuntie on 
päällystetty ja sen varrella on kevyen liikenteen väylä sekä hidasteita.  



  

Härjänlähteentie. Reitti laskeutuu alas tehdasalueelle, jossa se seuraa tehdas-
alueella jo olemassa olevia teitä.  



  

Vaaran paikka 1. Ns. karkaisimon kulmaa pidetään ahtaana. Tehtaan pihalla 
liikkuu rekkoja ja trukkeja. Työpaikkaliikennettä tehtaan alueella pidetään 
turvallisuusriskinä. 
Työpaikkaliikenne voidaan tehtaan pihalla erottaa muusta liikenteestä 
kevytrakenteisella aidalla.  Alueelta tulee siivota ylimääräinen tavara. 

KARKAISIMO



  

Karkaisimon kulma Härjänlähteentieltä päin katsottuna. Kulkuväylä 
on vähintään yhtä leveä kuin Fagerkullankatu tai Verälänsuora. Sen 
molemmin puolin on romukasoja, jotka kaventavat reittiä.



  

Karkaisimon kulma tehtaan ruokalan suunnalta katsottuna. Ylös ruokalan 
pihalle tuleva reitti on jo nykyisellään suurelta osin aidalla erotettu tehtaan 
muusta liikenteestä. Lisäksi karkaisimon kohdalla on autojen pysäköinti 
sallittu. 



  

Valurinkatu. Valurinkatu on kaksikaistainen ja sen varrella on kevyen 
liikenteen väylä. Pusulantien risteyksessä on suojatie. Tien varrella ei 
asu ketään. 

SILTA



  

Näkymä Valurinkadulta tehdasalueen suuntaan. Karjaajoen ylittävä 
silta on kapea, mutta soveltuu yksisuuntaiseen liikenteeseen. Sillan 
leventäminen on mahdollista. Tällä hetkellä sillalla ajetaan kahteen 
suuntaan. 



  

Näkymä Valurinkadulta tehtaan suuntaan. Vasemmalla 
Alaemalin lääkäriasema sekä tyhjillään oleva osa rakennusta. 
Rakennuksen edessä kevyenliikenteen väylä. 



  

Vaaran paikka 2. Valurinkadulla on päivällä muutakin liikennettä ja lääkäriaseman 
asiakkaiden autoja pysäköitynä. Liikennöinti alueella on syytä suunnitella huolella. 
Ahtaimmissa paikoissa voidaan pysäköinti kieltää. Nopeutta voidaan rajoittaa. 
Lastaus ja työvuorojen vaihto voidaan aikatauluttaa. 

Lääkäri-
asema



  

Liikennejärjestelyt eivät tarkoita Verälänsuoran pysäköintialueen sulkemista. 
Kaavassa on määritelty muille alueille 270 pysäköintipaikkaa tehtaan käyttöön.
Kävely ja pyöräily tehtaalle halutaan jatkossakin mahdollistaa Fagerkullan kautta.



  

Kustannukset. 
Kaupungin osalta kustannukset rajoittuvat käynnin sulkemiseen 
Verälänsuoralta pysäköintialueelle. Suojaistutuksista huolehtivat  
alueen asukkaat.
 
Tehdas rakentaa uuden kaavassa esitetyn tieyhteyden. Tarvittaessa 
tehtaan siltaa Karjaajoen yli voidaan leventää.

Tehdas voi myös käyttää työpaikkaliikenteeseen tehdasalueella jo 
olevaa tieverkkoa. Tässä tapauksessa tehdas rakentaa 
kevytrakenteisen aidan työpaikkaliikenteen erottamiseksi muusta 
liikenteestä. 
 
Työntekijöiden pysäköintiä voidaan ohjata myös vaihtoehtoisille 
pysäköintialueille. 



  

”Nykyisin Fagerkulla on kuin kaatopaikka” 
Nimettömömän vanhemman karkkilalaisen näkemys alueen nykytilasta

Syitä:
● Pihoja suojattu liikenteeltä istutuksilla ja puupinoilla
● Kaupungin ja yksityisten omistamat rakentamattomat tontit hoitamattomia
● Kadut ovat menettäneet alkuperäisen luonteensa
● Tienhoito alueelle sopimatonta
● Liiallinen liikenne päällystämättömillä kaduilla



  

Vaikutukset Fagerkullassa. 
Työpaikkaliikenteen siirto rauhoittaa alueen kadut. Autoliikennettä tulee 
olemaan  alle 10 % nykyisestä. Fagerkullankatu ja Verälänsuora voidaan 
palauttaa lähemmäs alkuperäistä ilmettään puistomaiseksi korttelikaduksi. 
Kasvillisuutta voidaan karsia. Asumisviihtyisyys paranee. 

Kuva: Hanna Hormia



  

Fagerkulla on matkailullisesti arvokas osa Karkkilan historiaa. Alue on valtakunnallisesti 
arvokas rakennettu kulttuuriympäristö. Suojeltujen rakennusten lisäksi nyt halutaan 
kohdistaa huomio ympäristön ja rakennusten muodostamaan kokonaisuuteen. 
Kehittämistyöhön tullaan hakemaan hankerahoitusta.
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